
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 897,172,108 837,746,228 59,425,880

100 지방세수입 164,792,028 135,529,700 29,262,328

110 지방세 164,792,028 135,529,700 29,262,328

111 보통세 159,500,028 133,630,700 25,869,328

111-03 주민세 7,664,633 4,886,600 2,778,033

[ 일반회계 ] 7,664,633 4,886,600 2,778,033

< 세무과 > 7,664,633 4,886,600 2,778,033

○균등분 1,954,485 1,277,600 676,885

▷개인균등할 1,291,885 615,000 676,885

○종업원분 4,951,148 2,850,000 2,101,148

경정 1,291,885,000원

경정 4,951,148,000원

111-04 재산세 47,334,295 40,828,000 6,506,295

[ 일반회계 ] 47,334,295 40,828,000 6,506,295

< 세무과 > 47,334,295 40,828,000 6,506,295

○건물분 8,804,404 7,330,500 1,473,904

○토지분 25,697,761 22,308,000 3,389,761

○주택분 12,832,130 11,189,500 1,642,630

경정 8,804,404,000원

경정 25,697,761,000원

경정 12,832,130,000원

111-05 자동차세 40,276,300 37,114,300 3,162,000

[ 일반회계 ] 40,276,300 37,114,300 3,162,000

< 세무과 > 40,276,300 37,114,300 3,162,000

○자동차 23,264,000 20,102,000 3,162,000

▷승용자동차 22,482,000 19,320,000 3,162,000경정 22,482,000,000원

111-07 담배소비세 22,732,000 20,500,000 2,232,000

[ 일반회계 ] 22,732,000 20,500,000 2,232,000

< 세무과 > 22,732,000 20,500,000 2,232,000

○국산담배 22,632,000 20,400,000 2,232,000경정 22,632,000,000원

111-09 지방소득세 41,492,800 30,301,800 11,191,000

[ 일반회계 ] 41,492,800 30,301,800 11,191,000

< 세무과 > 41,492,800 30,301,800 11,191,000

○특별징수 16,147,000 12,204,000 3,943,000

○종합 4,223,000 3,405,000 818,000

○법인 18,003,000 11,964,000 6,039,000

○양도 3,119,800 2,728,800 391,000

경정 16,147,000,000원

경정 4,223,000,000원

경정 18,003,000,000원

경정 3,119,800,000원

113 지난년도수입 5,292,000 1,899,000 3,393,000

113-01 지난년도수입 5,292,000 1,899,000 3,393,000



장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 113 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 5,292,000 1,899,000 3,393,000

< 세무과 > 5,292,000 1,899,000 3,393,000

○지난년도수입 5,292,000 1,899,000 3,393,000경정 5,292,000,000원

200 세외수입 52,569,931 51,315,671 1,254,260

210 경상적세외수입 24,702,168 24,052,463 649,705

211 재산임대수입 873,822 873,659 163

211-02 공유재산임대료 873,822 873,659 163

[ 일반회계 ] 873,822 873,659 163

< 징수과 > 873,822 873,659 163

○시유재산(문화예술과) 163 0 163163,040원*1식

214 사업수입 1,280,321 1,264,779 15,542

214-01 사업장생산수입 418,218 402,676 15,542

[ 일반회계 ] 418,218 402,676 15,542

< 징수과 > 418,218 402,676 15,542

○찰옥수수 보급종 판매대금(농업기술과) 417,218 401,676 15,542

▷2015년산 미백2호(도내공급) 128,581 149,600 △21,019

▷2014년산 미백2호(도내공급) 106,609 252,076 △145,467

▷2014년산 미백2호(타도공급) 182,028 0 182,028

경정 128,581,000원

경정 106,609,000원

23,400원*7,779kg

215 징수교부금수입 3,131,915 3,117,915 14,000

215-01 징수교부금수입 3,131,915 3,117,915 14,000

[ 일반회계 ] 3,131,915 3,117,915 14,000

< 징수과 > 3,131,915 3,117,915 14,000

○개발부담금 징수 위임 수수료(지적과) 35,000 21,000 14,000경정 35,000,000원

216 이자수입 3,810,000 3,190,000 620,000

216-01 공공예금이자수입 3,640,000 3,040,000 600,000

[ 일반회계 ] 3,640,000 3,040,000 600,000

< 징수과 > 3,640,000 3,040,000 600,000

○예치자금이자(징수과) 3,600,000 3,000,000 600,000경정 3,600,000,000원

216-05 기타이자수입 20,000 0 20,000

[ 일반회계 ] 20,000 0 20,000

< 징수과 > 20,000 0 20,000

○기타이자수입(징수과) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

220 임시적세외수입 27,867,763 27,263,208 604,555

222 부담금 9,290,060 8,990,060 300,000

222-02 일반부담금 8,990,060 8,690,060 300,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 8,990,060 8,690,060 300,000

< 징수과 > 8,990,060 8,690,060 300,000

○개발부담금(지적과) 500,000 300,000 200,000

○폐기물 종합처리단지 민간투자 사업 시행조건 조정 등 검

토 부담금(생활자원과) 100,000 0 100,000

경정 500,000,000원

100,000,000원*1식

223 과징금및과태료등 917,401 671,674 245,727

223-03 과태료 632,967 387,240 245,727

[ 일반회계 ] 632,967 387,240 245,727

< 징수과 > 632,967 387,240 245,727

○부동산 거래신고 위반 과태료(지적과) 10,000 15,000 △5,000

○개발부담금 과태료(지적과) 19,200 0 19,200

○광고물 관리법 위반(도시디자인과) 255,000 150,000 105,000

○장애인 전용 주차구역 위반 과태료(경로장애인과)

162,527 36,000 126,527

경정 10,000,000원

1,600,000원*3건*4분기

경정 255,000,000원

경정 162,527,000원

224 기타수입 9,660,302 10,701,474 △1,041,172

224-06 그외수입 9,639,102 10,680,274 △1,041,172

[ 일반회계 ] 9,639,102 10,680,274 △1,041,172

< 징수과 > 9,639,102 10,680,274 △1,041,172

○2016년도 지역특구 성과평가 우수특구(장려상) 포상금(경

제전략과) 50,000 0 50,000

○이전기업 이전보조금 환수액(기업지원과)

1,413,387 2,506,559 △1,093,172

○지방세 평가 시상금(징수과) 2,000 0 2,000

▷2016년 지방세업무 연찬회 시상금(우수) 1,500 0 1,500

▷2015년도 지방세 체납액징수 평가 시상금 500 0 500

50,000,000원*1식

경정 1,413,387,000원

1,500,000원*1식

500,000원*1식

225 지난연도수입 1,800,000 700,000 1,100,000

225-01 지난연도수입 1,800,000 700,000 1,100,000

[ 일반회계 ] 1,800,000 700,000 1,100,000

< 징수과 > 1,800,000 700,000 1,100,000

○지난년도 수입(징수과) 1,800,000 700,000 1,100,000경정 1,800,000,000원

300 지방교부세 273,530,000 257,100,000 16,430,000

310 지방교부세 273,530,000 257,100,000 16,430,000

311 지방교부세 273,530,000 257,100,000 16,430,000

311-01 보통교부세 267,964,000 252,600,000 15,364,000

[ 일반회계 ] 267,964,000 252,600,000 15,364,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 징수과 > 267,964,000 252,600,000 15,364,000

○보통교부세(기획예산과) 267,964,000 252,600,000 15,364,000경정 267,964,000,000원

311-02 특별교부세 1,066,000 0 1,066,000

[ 일반회계 ] 1,066,000 0 1,066,000

< 징수과 > 1,066,000 0 1,066,000

○특별교부세(기획예산과) 1,066,000 0 1,066,000

▷읍면동 복지허브화(자치행정과) 30,000 0 30,000

▷보행자용 도로명판 확충사업(지적과) 36,000 0 36,000

▷원주 얼 교육관 건립(문화예술과) 700,000 0 700,000

▷농민문화체육센터 증축(헬스장)리모델링(체육시설사업소

)(사전사용) 300,000 0 300,000

30,000,000원*1식

36,000,000원*1식

700,000,000원*1식

300,000,000원*1식

400 조정교부금등 31,722,000 23,450,000 8,272,000

420 시ㆍ군조정교부금등 31,722,000 23,450,000 8,272,000

421 시ㆍ군조정교부금등 31,722,000 23,450,000 8,272,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 31,722,000 23,450,000 8,272,000

[ 일반회계 ] 31,722,000 23,450,000 8,272,000

< 징수과 > 31,722,000 23,450,000 8,272,000

○시군 조정교부금(지방소비세)(기획예산과)

7,682,000 0 7,682,000

○특별조정교부금(기획예산과) 590,000 0 590,000

▷구곡배수지 족구장 개선(건강체육과) 80,000 0 80,000

▷소초면 수암3리 게이트볼장 인조잔디(건강체육과)

20,000 0 20,000

▷중앙고속도로 농특산물 판매장(로컬푸드과)(사전사용)

90,000 0 90,000

▷건강생활지원센터 신축(건강증진과) 200,000 0 200,000

▷원주천 풍물시장 입구 통로개선사업(건설방재과)

100,000 0 100,000

▷민속풍물시장 상가 위 고가도로 정비(건설방재과)

100,000 0 100,000

7,682,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

90,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

500 보조금 287,529,939 283,322,647 4,207,292

510 국고보조금등 228,468,055 225,656,399 2,811,656

511 국고보조금등 228,468,055 225,656,399 2,811,656

511-01 국고보조금 188,060,500 187,234,921 825,579

[ 일반회계 ] 188,060,500 187,234,921 825,579

< 기업지원과 > 695,836 490,028 205,808

○사회적기업 사회보험료 지원 72,000 30,000 42,000경정 72,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사업개발비 지원 289,108 140,700 148,408

○지역특화사업(지역정보포털사이트 구축) 15,400 0 15,400

< 건강체육과 > 0 100,000 △100,000

○2016년 제7차 건강도시연맹(AFHC) 국제총회 개최 0 100,000 △100,000

< 복지정책과 > 40,985,923 41,012,323 △26,400

○읍면동 통합사례관리지원 33,600 25,200 8,400

○차량운영비 33,660 28,460 5,200

○공공형어린이집 지원 180,000 220,000 △40,000

○어린이집 개보수(우산어린이집) 7,500 15,000 △7,500

○어린이집 개보수(영진어린이집) 7,500 0 7,500

< 생활보장과 > 24,997,133 25,038,934 △41,801

○자활지원사업(자체사업) 369,000 328,820 40,180

○자활근로사업(민간위탁) 831,504 871,684 △40,180

○희망키움통장사업 270,000 329,336 △59,336

○내일키움통장사업 26,880 9,345 17,535

< 경로장애인과 > 65,611,712 64,969,697 642,015

○장애인 의료비 지원 303,000 139,619 163,381

○기초장애수당 지급 560,500 505,373 55,127

○발달장애인가족휴식지원 0 9,640 △9,640

○발달장애인 성년후견 서비스 지원 1,920 4,800 △2,880

○장애인연금 지급 4,200,000 3,997,500 202,500

○장애인 사회활동지원 3,817,842 3,610,537 207,305

○여성장애인 교육사업 15,500 11,666 3,834

○노인일자리 사업 1,333,877 1,320,677 13,200

○발달장애인 성년후견 심판절차비용 지원 720 960 △240

○축복의집 화재안전창 7,500 0 7,500

○노인요양시설 상지 원격협진장비 보강 1,928 0 1,928

< 여성가족과 > 3,924,432 3,911,685 12,747

○아이돌봄 지원 985,935 986,972 △1,037

○입양숙려모자지원 2,536 2,450 86

○장애 입양아동 양육보조금 14,683 14,045 638

○아동보호전문기관운영 266,488 253,428 13,060

< 산림과 > 4,770,461 4,749,171 21,290

○조림사업 810,339 796,549 13,790

경정 289,108,000원

15,400,000원*1식

경정 0원

경정 33,600,000원

경정 33,660,000원

경정 180,000,000원

경정 7,500,000원

7,500,000원*1식

경정 369,000,000원

경정 831,504,000원

경정 270,000,000원

경정 26,880,000원

경정 303,000,000원

경정 560,500,000원

경정 0원

경정 1,920,000원

경정 4,200,000,000원

경정 3,817,842,000원

경정 15,500,000원

경정 1,333,877,000원

경정 720,000원

7,500,000원*1식

1,928,000원*1식

경정 985,935,000원

경정 2,536,000원

경정 14,683,000원

경정 266,488,000원

경정 810,339,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○소나무재선충병 방제사업비 7,500 0 7,500

< 도로관리과 > 401,700 400,000 1,700

○2016년도 국도 접도구역 관리비 1,700 0 1,700

< 주택과 > 6,696,081 6,692,281 3,800

○농어촌 장애인주택 개조 지원사업 3,800 0 3,800

< 농정과 > 4,077,619 3,975,619 102,000

○농업경영체 경영컨설팅 지원 12,000 15,000 △3,000

○들녘경영체 육성지원(교육컨설팅) 5,000 0 5,000

○들녘경영체 육성지원(시설장비) 100,000 0 100,000

< 로컬푸드과 > 1,978,559 1,976,139 2,420

○에너지이용효율화사업 18,826 16,406 2,420

< 농업기술과 > 273,300 271,300 2,000

○쌀소득보전직불제 토양검사 2,000 0 2,000

7,500,000원*1식

1,700,000원*1식

3,800,000원*1식

경정 12,000,000원

5,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 18,826,000원

2,000,000원*1식

511-02 지역발전특별회계보조금 30,306,313 28,507,889 1,798,424

[ 일반회계 ] 30,306,313 28,507,889 1,798,424

< 기업지원과 > 5,157,142 4,977,142 180,000

○사회적기업 일자리 창출 825,000 645,000 180,000

< 생활보장과 > 2,269,524 2,085,000 184,524

○가사간병 도우미사업 66,872 117,000 △50,128

○지역사회서비스투자사업 2,199,152 1,964,500 234,652

< 교통행정과 > 100,000 70,000 30,000

○어린이안전영상정보인프라구축 0 30,000 △30,000

○어린이보호구역개선사업 60,000 0 60,000

< 혁신기업도시과 > 4,535,000 4,460,000 75,000

○산학연 유치지원센터 지원 135,000 60,000 75,000

< 농정과 > 8,874,900 7,546,000 1,328,900

○2015년 기계화 경작로 확포장사업 22,500 0 22,500

○2015년 농촌생활환경 정비사업 341,400 0 341,400

○2015년 권역단위 종합정비사업(농림) 965,000 0 965,000

경정 825,000,000원

경정 66,872,000원

경정 2,199,152,000원

경정 0원

60,000,000원*1식

경정 135,000,000원

22,500,000원*1식

341,400,000원*1식

965,000,000원*1식

511-03 기금 10,101,242 9,913,589 187,653

[ 일반회계 ] 10,101,242 9,913,589 187,653

< 건강체육과 > 511,829 409,035 102,794

○2016년 제7차 건강도시연맹(AFHC) 국제총회 개최

100,000 0 100,000100,000,000원*1식



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○스포츠바우처사업 96,706 93,912 2,794

< 여성가족과 > 2,078,776 2,082,595 △3,819

○가정폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비

7,400 5,400 2,000

○청소년한부모 자립지원 14,320 13,139 1,181

○청소년 특별지원 28,000 35,000 △7,000

< 보건사업과 > 187,359 154,359 33,000

○의료기관 결핵환자 관리지원 99,000 66,000 33,000

< 농정과 > 40,436 29,086 11,350

○피해보전직불 및 폐업지원 행정비 11,350 0 11,350

< 로컬푸드과 > 22,400 78,400 △56,000

○과수 고품질시설 현대화 지원 0 56,000 △56,000

< 축산과 > 876,527 776,199 100,328

○축사시설현대화사업 237,751 81,961 155,790

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 12,800 16,000 △3,200

○학생승마체험지원 12,940 34,500 △21,560

○학교우유급식지원 301,860 332,562 △30,702

경정 96,706,000원

경정 7,400,000원

경정 14,320,000원

경정 28,000,000원

경정 99,000,000원

11,350,000원*1식

경정 0원

경정 237,751,000원

경정 12,800,000원

경정 12,940,000원

경정 301,860,000원

520 시ㆍ도비보조금등 59,061,884 57,666,248 1,395,636

521 시ㆍ도비보조금등 59,061,884 57,666,248 1,395,636

521-01 시ㆍ도비보조금등 59,061,884 57,666,248 1,395,636

[ 일반회계 ] 59,061,884 57,666,248 1,395,636

< 경제전략과 > 1,482,433 1,254,976 227,457

○착한가격업소 인센티브 지원 6,061 2,006 4,055

○전통시장 안전요원 배치 88,172 84,770 3,402

○2016년 강원의료기기전시회개최지원(사전사용)

70,000 50,000 20,000

○2016년 왁자지껄 마케팅 지원 40,000 20,000 20,000

○2016년 청년몰 조성사업 180,000 0 180,000

< 기업지원과 > 3,345,526 3,219,925 125,601

○사회적기업 일자리 창출 55,000 43,000 12,000

○청장년 일자리 보조금지원사업(사전사용)

165,200 78,800 86,400

○사회적기업 사회보험료 지원 10,286 4,286 6,000

○사회적기업 사업개발비 지원 41,301 20,100 21,201

< 문화예술과 > 2,672,051 2,267,051 405,000

경정 6,061,000원

경정 88,172,000원

경정 70,000,000원

경정 40,000,000원

180,000,000원*1식

경정 55,000,000원

경정 165,200,000원

경정 10,286,000원

경정 41,301,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○통합문화이용권 사업 50,700 35,700 15,000

○도지정 문화재 보수정비(사전사용) 1,150,000 760,000 390,000

< 건강체육과 > 1,132,723 1,022,124 110,599

○2016년 프로볼링 원주투어 개최 30,000 0 30,000

○스포츠바우처사업 20,723 20,124 599

○봉산동 게이트볼장 인조잔디 조성 80,000 0 80,000

< 복지정책과 > 18,866,217 18,877,987 △11,770

○차량운영비 6,732 8,538 △1,806

○공공형어린이집 지원 36,000 66,000 △30,000

○어린이집 개보수(우산어린이집) 2,250 4,500 △2,250

○어린이집 개보수(영진어린이집) 2,250 0 2,250

○저소득층아동 입학준비금 지원 27,062 27,886 △824

○저소득층 보육료 부모부담금 지원 43,986 23,126 20,860

< 생활보장과 > 1,491,769 1,521,640 △29,871

○자활근로사업(자체사업) 12,300 24,600 △12,300

○자활근로사업(민간위탁) 27,716 65,100 △37,384

○지역사회서비스투자사업 188,499 168,686 19,813

< 경로장애인과 > 11,264,681 11,173,567 91,114

○발달장애인 성년후견 서비스 지원 96 240 △144

○장애인연금 지급 539,000 513,969 25,031

○장애인 사회활동지원 327,244 309,475 17,769

○장애인 의료비 지원 15,150 6,982 8,168

○발달장애인 성년후견 심판절차비용 지원 36 48 △12

○기초장애수당 지급 72,254 64,976 7,278

○여성장애인 교육사업 1,329 1,000 329

○발달장애인가족휴식지원 0 826 △826

○경로당 운영비 지원(운영비, 난방비) 332,553 330,718 1,835

○경로당 기능보강 사업 995,000 965,000 30,000

○2016년 노인지도자 해외연수 600 800 △200

○축복의집 화재안전창 1,500 0 1,500

○노인요양시설 상지 원격협진장비보강 386 0 386

< 여성가족과 > 2,107,986 2,103,279 4,707

○청소년한부모 자립지원 1,790 1,642 148

○아이돌봄 지원 84,509 84,599 △90

경정 50,700,000원

경정 1,150,000,000원

30,000,000원*1식

경정 20,723,000원

80,000,000원*1식

경정 6,732,000원

경정 36,000,000원

경정 2,250,000원

2,250,000원*1식

경정 27,062,000원

경정 43,986,000원

경정 12,300,000원

경정 27,716,000원

경정 188,499,000원

경정 96,000원

경정 539,000,000원

경정 327,244,000원

경정 15,150,000원

경정 36,000원

경정 72,254,000원

경정 1,329,000원

경정 0원

경정 332,553,000원

경정 995,000,000원

경정 600,000원

1,500,000원*1식

386,000원*1식

경정 1,790,000원

경정 84,509,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○입양숙려모자지원 217 210 7

○장애 입양아동 양육보조금 1,260 1,204 56

○주거안정자금 4,200 6,000 △1,800

○지역아동센터 운영비 추가지원 31,985 32,129 △144

○아동보호전문기관운영 133,244 126,714 6,530

< 지적과 > 5,000 0 5,000

○도로명주소사업 시설물 유지관리 5,000 0 5,000

< 환경과 > 122,998 101,826 21,172

○강원환경감시대 운영 28,792 17,620 11,172

○제11회 지속가능발전 강원대회 및 강원도 자원순환 한마당

(사전사용) 10,000 0 10,000

< 산림과 > 1,539,721 1,533,171 6,550

○조림사업 242,827 238,527 4,300

○소나무재선충병 방제사업비 2,250 0 2,250

< 건설방재과 > 883,000 1,033,000 △150,000

○원주천 풍물시장 입구 통로개선 사업 0 150,000 △150,000

< 안전총괄과 > 799,098 733,498 65,600

○출신부대 방문의 날 행사 5,000 0 5,000

○차량 침수대비 안내표지판 제작 35,000 0 35,000

○물놀이 안전표지판 설치 25,600 0 25,600

< 주택과 > 395,712 394,572 1,140

○농어촌 장애인주택 개조 지원사업 1,140 0 1,140

< 교통행정과 > 230,000 150,000 80,000

○어린이안전보행시스템구축사업 80,000 0 80,000

< 대중교통과 > 147,111 67,000 80,111

○버스운송사업 재정지원 66,617 0 66,617

○벽지노선 손실보상금 13,494 0 13,494

< 자치행정과 > 165,800 60,600 105,200

○평창동계올림픽 붐업 사업 100,000 0 100,000

○주민자치활성화(2016년 주민자치센터 우수동아리경연대회)

2,500 0 2,500

○주민모임 활성화사업 2,700 0 2,700

▷주민들과 함께하는 작은 음악회(SMU Rock Band)

950 0 950

▷주민갈등 해소를 위한 프로그램(명륜이) 750 0 750

경정 217,000원

경정 1,260,000원

경정 4,200,000원

경정 31,985,000원

경정 133,244,000원

5,000,000원*1식

경정 28,792,000원

10,000,000원*1식

경정 242,827,000원

2,250,000원*1식

경정 0원

5,000,000원*1식

35,000,000원*1식

25,600,000원*1식

1,140,000원*1식

80,000,000원*1식

66,617,000원*1식

13,494,000원*1식

100,000,000원*1식

2,500,000원*1식

950,000원*1식

750,000원*1식



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

▷단지내 꽃 가꾸기(원주무실 5단지) 1,000 0 1,000

< 혁신기업도시과 > 67,500 30,000 37,500

○산학연 유치지원센터 지원 67,500 30,000 37,500

< 위생과 > 166,000 100,000 66,000

○음식,숙박업소 환경개선 사업 66,000 0 66,000

< 농정과 > 1,317,867 1,197,992 119,875

○가공용감자 계약재배지원 2,160 4,320 △2,160

○강풍피해농가 자재(비닐)구입 지원(사전사용)

77,875 0 77,875

○강풍피해농가 재해대책비(사전사용) 18,060 0 18,060

○들녘경영체 육성지원(교육컨설팅) 1,200 0 1,200

○들녘경영체 육성지원(시설장비) 24,000 0 24,000

○향토음식 체험과정 운영지원 900 0 900

< 로컬푸드과 > 5,263,605 5,263,929 △324

○과수 고품질시설 현대화 지원 0 16,800 △16,800

○산지유통 저장시설 지원사업(10㎡형) 29,250 22,500 6,750

○시설 에너지이용효율화사업 5,648 4,922 726

○로컬푸드 활성화 기반조성 사업 9,000 0 9,000

< 축산과 > 951,734 929,339 22,395

○학생승마체험지원 3,224 4,740 △1,516

○학교우유지원 40,248 44,342 △4,094

○축산물 HACCP 컨설팅 지원 1,920 2,400 △480

○다목적 가축분뇨처리장비 지원 18,000 13,500 4,500

○가축전염병 예방접종 보조원 지원 10,333 8,000 2,333

○강원양봉브랜드 허니원 활성화 사업 24,621 11,821 12,800

○반려동물 등록제 지원 3,300 1,500 1,800

○한우 송아지생산안정제 800 1,200 △400

○무허가축사양성화 홍보 852 0 852

○닭 감보로병 백신 지원 6,600 0 6,600

< 농촌자원과 > 121,940 119,360 2,580

○농촌지도자회육성(농업경영 정보지 제공,농촌지도자 활성

화 지원) 8,080 5,500 2,580

< 농산물도매시장관리사무소 > 10,000 0 10,000

○농산물도매시장 물류효율화 지원사업 10,000 0 10,000

1,000,000원*1식

경정 67,500,000원

66,000,000원*1식

경정 2,160,000원

77,875,000원*1식

18,060,000원*1식

1,200,000원*1식

24,000,000원*1식

900,000원*1식

경정 0원

경정 29,250,000원

경정 5,648,000원

9,000,000원*1식

경정 3,224,000원

경정 40,248,000원

경정 1,920,000원

경정 18,000,000원

경정 10,333,000원

경정 24,621,000원

경정 3,300,000원

경정 800,000원

852,000원*1식

6,600,000원*1식

경정 8,080,000원

10,000,000원*1식


